CÂMARAMUNICIPALDE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 237/2021

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem,
consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO
DE APLAUSO a empresa Minas Calhas pelo apoio na ação de
reflorestamento da área verde do bairro Colina Verde.

JUSTIFICATIVA

Essa empresa contribui de forma efetiva para a

sociedade, apoiando de forma direta as ações que beneficiam o município a
curto e longo prazo.

A Associação dos Moradores do Bairro Colina
Verde, vem desempenhando através dos seus membros e voluntários um
exímio trabalho junto à comunidade, promovendo atividades sociais e

ambientais.
Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2021.

Apraz-me cumprimenta-lo (a) (s) e

encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO,
de autoria do VEREADORLEANDRO
MORAIS, chancelada pelos demais
Vereadores. Sem outro particular,
valemo-nos do ensejo para expressar,
em nome do Poder Legislativo,
renovados protestos de apreço e

consideração.

oo
O1
x$
sq
Q4“S
x+'=
Õ
109

Sooo
o
aS
A
e
S

eo
SGao

Ea+
ooqioo
onsx
OQ

“E
uu
Q
o
Õ3
L£«<
Õ
>
“4
tu
x
O
A.
Q
Ó<
£oq
<L

Bruno Dias
Presidente

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br